
令和 7 年２月２１日 

１年生保護者 各位 

豊見城市立伊良波中学校 

校 長   下地 秀隆 

（公印省略） 

 

国際交流事業（交流学習）の実施及び同意書提出について（お知らせ） 

 

 早春の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動へのご支援とご協力に感謝申し上げます。 

 さて、豊見城市教育委員会では、豊見城市英語教育推進事業（小中学校国際交流事業）の一環として

「中学校国際交流事業」を行っています。 

 つきましては、本校では下記のとおり実施いたしますので、保護者の皆さまのご理解とご協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．事業目的     市内小中学校と県内アメリカンスクールの同年代の児童生徒が対面（伺う、迎え

る）、オンラインでの交流を通して国際感覚を磨き、コミュニケーションを通し

て将来的に世界で活躍できる人材に育つ基礎作りを行う。 

 

２．訪問日時     令和 7 年４月２５日（金）9:30～13:00（8:45 出発、13:45 到着予定） 

           ※豊見城市教育委員会が大型バスを準備します。 

 

３．訪問先      リュウキュウ・ミドルスクール（嘉手納基地内） 

 

４．対象学年     伊良波中学校新２年生   

 

５．引率       新 2 学年職員、特別支援教育支援員、養護教諭 

 

６．その他      (1) 別紙の「同意書」に必要事項を記入・押印し、担任に提出してください。 

              ＊記入の仕方は裏面参照   〆切：令和 7 年３月３日（月） 

           (2) 訪問先では昼食時間がありますので、弁当を持参させてください。 

 

 

 
※この件に関する問い合わせ先 

豊見城市立伊良波中学校 
  ℡850-2791 教頭（今枝） 


